
Predmet veci 

Návrh na začatie prejudiciálneho konania — Bundesfinanzhof 
— Výklad článku 135 ods. 1 písm. i) smernice Rady 
2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme 
dane z pridanej hodnoty (Ú. v. EÚ L 347, s. 1) — Vnútroštátna 
právna úprava, podľa ktorej sú oslobodené od DPH len určité 
stávky a lotérie, a všetky iné formy hazardných alebo peňažných 
hier sú z tohto oslobodenia od dane vyňaté 

Výrok rozsudku 

Článok 135 ods. 1 písm. i) smernice Rady 2006/112/ES z 28. 
novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty sa 
má vykladať v tom zmysle, že v rámci svojej právomoci stanoviť 
podmienky a obmedzenia oslobodenia od DPH uvedeného v tomto 
ustanovení môžu členské štáty od tejto dane oslobodiť len niektoré 
hazardné alebo peňažné hry. 

( 1 ) Ú. v. EÚ C 113, 16.5.2009. 

Rozsudok Súdneho dvora (štvrtá komora) zo 17. júna 
2010 (návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý 
podal Commissione Tributaria Provinciale di Alessandria 
— Taliansko) — Agra Srl/Agenzia Dogane Ufficio delle 

Dogane di Alessandria 

(Vec C-75/09) ( 1 ) 

[Nariadenie (EHS) č. 2913/92 — Colný kódex Spoločenstva 
— Článok 221 ods. 3 a 4 — Dodatočné vyberanie colného 

dlhu — Premlčanie — Trestne stíhateľný skutok] 

(2010/C 221/17) 

Jazyk konania: taliančina 

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciál­
neho konania 

Commissione Tributaria Provinciale di Alessandria 

Účastníci konania pred vnútroštátnym súdom 

Žalobkyňa: Agra Srl 

Žalovaná: Agenzia Dogane Ufficio delle Dogane di Alessandria 

Predmet veci 

Návrh na začatie prejudiciálneho konania — Commissione 
Tributaria Provinciale di Alessandria — Výklad článku 221 

ods. 3 a 4 nariadenia Rady (EHS) č. 2913/92 z 12. októbra 
1992, ktorým sa ustanovuje Colný kódex spoločenstva (Ú. v. 
EÚ L 302, s. 1; Mim. vyd. 02/004, s. 307) — Vymáhanie sumy 
colného dlhu — Prekročenie lehoty na oznámenie výšky ciel, 
ktoré sa majú vymáhať v prípade dlhu vyplývajúceho z trestne 
stíhateľného skutku — Vnútroštátna právna úprava upravujúca 
prerušenie plynutia tejto lehoty až do nadobudnutia účinnosti 
rozhodnutia vydaného v nadväznosti na trestné konanie začaté 
z dôvodu skutku, ktorý spôsobil vznik colného dlhu 

Výrok rozsudku 

Článok 221 ods. 3 a 4 nariadenia Rady (EHS) č. 2913/92 z 12. 
októbra 1992, ktorým sa ustanovuje Colný kódex spoločenstva, 
zmeneného a doplneného nariadením (ES) č. 2700/2000 Európskeho 
parlamentu a Rady zo 16. novembra 2000, sa musí vykladať v tom 
zmysle, že nebráni takej vnútroštátnej úprave, podľa ktorej v prípade, 
že k nezaplateniu ciel došlo v dôsledku trestného činu, začína 
premlčacia doba plynúť odo dňa právoplatnosti rozhodnutia alebo 
rozsudku vyhláseného v trestnom konaní. 

( 1 ) Ú. v. EÚ C 102, 1.5.2009. 

Rozsudok Súdneho dvora (druhá komora) z 10. júna 2010 
(návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podal 
VAT and Duties Tribunal, Manchester — Spojené 
kráľovstvo) — Future Health Technologies Ltd/Her 

Majesty’s Commissioners of Revenue and Customs 

(Vec C-86/09) ( 1 ) 

(Daň z pridanej hodnoty — Smernica 2006/112/ES — Oslo­
bodenia od dane — Článok 132 ods. 1 písm. b) a c) — 
Nemocničná alebo lekárska starostlivosť, ako aj s ňou úzko 
súvisiace plnenia — Poskytovanie zdravotnej starostlivosti 
osobám v rámci výkonu lekárskeho alebo paramedického 
povolania — Odber, analýza a spracovanie pupočníkovej 
krvi — Skladovanie kmeňových buniek — Prípadné budúce 
terapeutické použitie — Plnenia predstavujúce súbor prvkov a 

úkonov) 

(2010/C 221/18) 

Jazyk konania: angličtina 

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciál­
neho konania 

VAT and Duties Tribunal, Manchester
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